
PříIoha k protokolu o SZZ é. Jméno a příjmení studenta:

Vysoká škola: JU v č. Budějovicích Eva Hovorková

Pedagogická fakuita Obor: Zu-SVu
pracoviště: katedra soolečenskÝch věd- -' -- -í --- - -"-'-J Oponent bakalářské práce:
Datum odevzdání posudku: 13. 8. 2015 phDr. Helena pavtičíková, C§c.

POSUDEK BAKALARSKE PRACE

Název práce: Vybrané ekonomicko-socidlní ukazatele USA za poslední období. Zdkladní
trendy

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právé jednu z možných známek):

1. Struktura práce (úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

2. Metodologická a metodická stránka práce (stanovení hypotézlcílů práce, vhodnost a kvalita dat

a metod)

A - ýborně
B - velmi dobře

C - dobře

N * nevyhověl/a

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji (výběr, správná citace, použiti, dodržování

bibliografi chých norem)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověVa

4. Odborná správnost - znalost problematiky (prokázání znalosti řešené problematiky,prokéuání

speciťrckých znalostí, schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

A - qýborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhovělia



/

5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi
A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování
A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

7. tr'ormální a graíiclcí úroveň práce

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N * nevyhověl/a

Závér eéné sh rnutí, komentářeo otáz|<y k o bhaj obě :

Autorka se měla ve své praci pokusit vybrat, vyhledat a zpracovat základní ekonomicko-sociální
ukazatele USA za období 2000-2013, vytvořit znichřady, na ktených by bylo možno doložitjejich
vývojový trend a zaméřit se také, z hlediska aktuálnosti, navazbu někteqých fiskálních a monetárních
ukazatelů, které by mohly osvětlit problém zad|uženi ekonomiky USA. Tento cíl stanovený v zadáni
práce splnila v míře, kteráje na samé hranici únosnosti pro doporuěení odborné kvalifikaění
bakalářské práce k obhajobě, přiěemž některé dílčí cíle podle mého názorunesplnila - jak lyplývá
zvýše uvedeného hodnocení dílčích kritérií,

U autorky je možno kladně ocenit to, že se pokusila do poměrně složité, byť nanejqýše aktuální,
ekonomické problematiky vůbec vstoupit, ale není možné přehlédnout nedostatky, které její práce má.
Z nejdtiežitějších bych uvedla následující.

Autorce chybí v elaborátu shrnutí výsledkůjejíptáce v prezentaění podobě (ppt), což byl požadavek
zadáni,
Autorka nedodržuje citační norTny a v rozsáhlých pasážích (např. Kapitola 3) neuvádí vůbec zdroj
textu! V seznamu zdrojů sice uvádí URL pro The Economic Report of the President v časové íadé a
některé zprávy Board of Governors of the Federal Reserve System: Annual Report, ale způsob amira
jejich ryužití je nanejvýše vágní.
Z hlediska odborného si nemyslím , že by autorka přispěla jakýmkoli způsobem k osvětlení
obrovského nárůstu státního dluhu USA za uvedené období 2000-2013, což byl také požadavek
v zadání.
Práce na mne celkově činí dojem hrubé a místy konfuzní kompilace, která nemůže případnému
zájemcio věc, studentovi nebo uěiteli společenských věd, tuto problematiku srozumitelně přiblížit.

Jsem toho názoru, že práce splňuje s obtížemi parameťy odborné kvalifikaění práce na úrovni
bakalář, jak uvedeno v jednotlivých kritériích výše. Tato otázky by se měla posoudit komisionálně při
obhajobě, ke kteréji z tohoto důvodu doporučuji a navrhujiji hodnotit známkou dobře (3).



Navrhovaná klasiÍikace (výsledná známkanení aritmetickým průměrem známek jednotliv,ých kritérii
hodnocení práce):

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře
N - nevyhověl/a

;1
q,!N"?ďrHV Českých Budějovicích dne l3. 8.2015

Podpis oponenta bakalářské práce


